
 

- 1 - 
 

Università degli 
Studi del Sannio

IL  RETTORE 
 

 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale 13 giugno 2012, numero 781 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, numero 153 e successive 
modifiche ed integrazioni;  
Vista la Legge 30 dicembre 2010, numero 240, che contiene “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché la 
delega al Governo per incentivare la qualità e la efficienza del sistema universitario”, e 
successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’articolo 22 della Legge 29 
giugno 2022, n. 79, così come modificato dall’art. 14, comma 6-septies, del Decreto 
Legge del 30 aprile 2022, n. 36 convertito, con modificazioni, dalla Legge del 29 
giugno 2022, n. 79, il quale prevede contratti di lavoro a tempo determinato, 
denominati “contratti di ricerca”; 
Visto il Decreto Rettorale dell’11 aprile 2025, n. 463, con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, presso la Università degli Studi del Sannio, la procedura di selezione, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di numero 1 “Contratto di Ricerca”, ai sensi dell’art. 
22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del D.D. MUR del 20 febbraio 2025, n. 47 
“Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”, nel Gruppo 
Scientifico Disciplinare 12/GIUR-09 “Diritto Internazionale”, Settore Scientifico – 
Disciplinare GIUR-09/A “Diritto Internazionale”, per le esigenze del Dipartimento 
di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi;        
Visto il Decreto Rettorale del 29 aprile 2025,  numero 503, pubblicato nell’Albo On-
Line di Ateneo e nel Sito Web della Università degli Studi del Sannio, con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice dei candidati che partecipano alla 
predetta procedura di  selezione; 
Visto l’articolo 9 del “Regolamento per il Conferimento di Contratti di Ricerca, 
ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240”, il quale prevede che: 
• gli “…gli atti della procedura selettiva sono approvati con decreto del Rettore, entro 

trenta giorni dalla consegna dei verbali…”; 
• in “…sede di approvazione degli atti viene dichiarato il vincitore del contratto di 

ricerca e approvata la graduatoria…”; 
Esaminati gli atti redatti dalla predetta Commissione, 

 
D E C R E T A 

 
Articolo 1 – E’ accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
giudicatrice della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
numero 1 “Contratto di Ricerca”, indetta ai sensi dell’art. 22, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 e del D.D. MUR del 20 febbraio 2025, n. 47 “Decreto per 
l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”, nel Gruppo Scientifico 
Disciplinare 12/GIUR-09 “Diritto Internazionale”, Settore Scientifico – Disciplinare 
GIUR-09/A “Diritto Internazionale”, per le esigenze del Dipartimento di Diritto, 
Economia, Management e Metodi Quantitativi di questo Ateneo.  
 
Articolo 2 - E’ approvata la graduatoria della procedura di cui all’articolo 1 del 
presente decreto, come di seguito indicata: 
 

CANDIDATO Proposta Attività di Pubblicazioni Colloquio Totale 

http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf
http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf
http://www.unisi.it/dl2/20091102111138333/ddl_28ottobre.pdf


 

- 2 - 
 

Università degli 
Studi del Sannio

progettuale ricerca ed 
esperienze 
lavorative 

MUSMECI 
Daniele 
Sebastiano 

12 8 10 55 85 

BELLUCCI Eloisa 
Maria Benedicta 

10 8 8 48 74 

 
Articolo 3 – È dichiarato vincitore nella procedura di cui all’articolo 1 del presente 
Decreto Rettorale, il Dottore Daniele Sebastiano MUSMECI, nato a Messina, il 21 
gennaio 1992. 

 
Articolo 4 – Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On-Line di Ateneo e 
nel Sito Web della Università degli Studi del Sannio. Dalla data di pubblicazione 
decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla normativa vigente. 
 
                                                         Il Rettore   
                                         Professore Gerardo CANFORA 
                                “Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 
 
 
 
 

  
   
 
 
 

 


